



VÁŠ DOPIS ZN. [REDAKCE]  
ZE DNE 20. 5. 2022  
NAŠE ZN. VZP-22-03375391-Z721(I/92/22)  
VYŘIZUJE [REDAKCE]  
E-MAIL [REDAKCE]  
MÍSTO Praha  
DEN ODESLÁNÍ 14. 7. 2022

[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]

## Věc: Odpověď na žádost o informace

VZP ČR obdržela dne 20. 5. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala následujících informací:

1. *Pro období od ledna 2017 až poslední dostupný měsíc 2022 uveďte k níže zmíněným ATC skupinám (Příloha č. 1) následující údaje:*

- A. *Počet uhrazených balení*
- B. *Typ úhrady (první úhrada, druhá úhrada ..)*
- C. *Měsíc*
- D. *Rok*
- E. *ATC*
- F. *Název léčivého přípravku*
- G. *SUKL kód léčivého přípravku*

2. *V období od leden 2017 až prosinec 2021, prosím, poskytněte následující údaje*

A. *Počet unikátních pojištěnců, u kterých byly vykázány v daném roce léčivé přípravky poskytované a předepisované v centrech se zvláštní smlouvou.*

*Údaje, prosím, poskytněte v následující datové struktuře:*

- 1) *Rok*
- 2) *Diagnostická skupina vykázaná poskytovatelem v rámci vykazování léčivých přípravků s příznakem vykazovací limit S (tzn. centrové přípravky)*
- 3) *Počet unikátních pojištěnců*

B. *Celkové náklady vynaložené na léčivé přípravky poskytované a předepisované pacientům v centrech se zvláštní smlouvou.*

Údaje, prosím, poskytněte v následující datové struktuře:

- 1) Rok vykazání
- 2) Diagnostická skupina vykázaná poskytovatelem v rámci vykazování léčivých přípravků s příznakem vykazovací limit S (tzn. centrové přípravky)
- 3) ATC (pokud je k dispozici)
- 4) Celkové náklady na uhrazené léčivé přípravky

K žádosti byl pak přiložen seznam ATC skupin, u kterých jsou informace požadovány.

VZP ČR Vám v příloze požadované informace zasílá.

S pozdravem



VZP ČR

Příloha:  
dle textu